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سخنگوی دولت خبر داد:

تأکید رهبر انقلاب به مجلس برای حفظ ساختار لایحه برنامه هفتم توسعه

 
معاون اول رئیس جمهور، ظهر روز سه‌شنبه به 
طور رسمی از سوی »رومان گلاوچنکو « نخست 
وزیر باروس مورد استقبال قرار گرفت و سپس 
طرفین در گفت‌وگویی دوجانبه مهم‌ترین مسائل 
پیش روی توسعه همکاری‌های اقتصادی را مورد 

بررسی قرار دادند.
در مراسم استقبال رسمی از دکتر مخبر پس از 
نواخته شدن سرود ملی باروس و جمهوری 
اسامی ایران، معاون اول رئیس جمهور و نخست 
وزیر باروس از یگان تشریفات سان دیدند و 
اعضای هیأت عالی‌رتبه دو کشور را به همدیگر 
معرفی کردند. معاون اول رئیس جمهور پس از این 
مراسم رسمی در گفت‌وگوی دوجانبه با اشاره به ۳۰ 
سالگی روابط سیاسی بین ایران و بلاروس ارتقای 
روابط تهران- مینسک را راهبرد جدی جمهوری 
اسامی ایران دانست و تصریح کرد: ارتباطات 
اقتصادی دو کشور متناسب با سطح بالای ارتباطات 
سیاسی گسترش نیافته است که اراده جدی ایران 

و باروس بر تعمیق و تقویت همکاری اقتصادی و 
تجاری است.

دکتر محمد مخبر با تأکید بر ضرورت تأمین 
نیازهای متقابل دو کشور تصریح کرد: باید مبادلات 
و توافقات بین دو کشور با استفاده از ارزهای ملی 
انجام شود. معاون اول رئیس جمهور با قدردانی 
از مواضع خوب و مناسب جمهوری باروس در 
قبال ایران در مجامع و اتحادیه‌های بین‌المللی، 
افزود: سفر مقامات بلندپایه بلاروسی به ایران 
نقطه عطفی در افزایش روابط دو کشور تبدیل شد 
و مردم ایران و باروس امیدوارند که این ارتقای 
روابط سیاسی به منافع اقتصادی و تجاری دو 

دولت- ملت منجر شود. 
دکتر مخبر با اشاره به امضای موافقت‌نامه‌ها و 
تفاهمنامه‌های همکاری بین ایران و بلاروس تأکید 
کرد: بسیاری از این موافقتنامه‌ها اجرایی و عملیاتی 
شده است و درخصوص سایر اسناد نیز باید موانع 

موجود را شناسایی و رفع کرد.
وی حل مسائل پولی و بانکی، توسعه حمل و نقل 
و ترانزیت و تسهیل صدور روادید برای بازرگانان 
و مردم دو کشور را حائز اهمیت اساسی خواند و 
افزود: باید تصمیمات اتخاذ شده بین هیأت‌های 

عالی‌رتبه دو کشور به نقطه مناسب و خوب توسعه 
روابط در همه زمینه‌ها برسد.

دکتر مخبر همچنین بخش‌های تجهیزات پزشکی، 
ماشین‌آلات و نیازهای بخش کشاورزی، صنعت 
خودروسازی و معدنی را از مهم‌ترین زمینه‌های 
سرمایه‌گذاری بین دو کشور برشمرد و گفت: 
با افزایش تعامات و رفع موانع می‌‌توان سطح 
مبادلات تجاری و اقتصادی ایران و باروس را به 

یک میلیارد دلار در سال افزایش داد.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: جمهوری 
اسامی ایران در طول ۴۰ سال گذشته تحت 
تحریم‌های ظالمانه نظام سلطه و کشورهای غربی 
بوده است اما با این وجود توانستیم با تکیه بر 
توانمندی‌های داخلی تأثیرات این تحریم‌ها را خنثی 
کنیم تا جایی که وابستگی‌های ایران به کشورهای 
غربی در بسیاری از زمینه‌ها کاملاً از بین رفته است 
و امروز جمهوری اسامی ایران با خودکفایی کامل 
در بسیاری از بخش‌ها تبدیل به قطب تجاری و 

صنعتی در منطقه و حتی جهان شده است.
دکتر مخبر با اشاره به توانمندی‌ها و دستاوردهای 
جمهوری اسامی ایران در زمینه‌های تولیدات 
دانش بنیان، دارو، درمانی، تجهیزات پزشکی و 

تکنولوژی‌های روز دنیا بویژه در زمینه صنعت نفت و 
گاز، خودرو، فولاد و تجهیزات و ماشین‌آلات کشاورزی 
گفت: آماده انتقال تجربیات و دانش فناوری‌های 

روز دانشمندان ایرانی به بلاروس هستیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به افول هژمونی 
نظام سلطه و در رأس آن امریکا در سطح منطقه 
و بویژه خاورمیانه اظهار داشت: به لحاظ جهانی 
ایران و بلاروس بیش از گذشته نیازمند افزایش 
همبستگی بین دو دولت و ملت هستند و با توجه 
به ضعف امریکا در نظام جهانی و تغییر اساسی در 
معادلات بین‌المللی نسبت به گذشته باید ایران و 

بلاروس به سمت دلارزدایی حرکت کنند.
رومان گلاوچنکو نخست وزیر باروس نیز در 
این دیدار با ابراز علاقه‌مندی برای توسعه روابط 
ایران و باروس در همه زمینه‌ها ابراز امیدواری 
کرد سفر معاون اول رئیس جمهور به این کشور 
زمینه ساز گسترش همکاری‌های حمل و نقل، 
نفت، پتروشیمی، صنعتی، سرمایه‌گذاری و سایر 

بخش‌ها شود.
وی تأکید کرد: تحولات صنعتی دو کشور در 
سال‌های گذشته از اصلی‌ترین برنامه‌های 
نقشه راه همکاری‌های ایران و باروس است 

 
سخنگوی دولت با اشاره به مکاتبه رئیس‌جمهور 
با رهبر معظم انقلاب پیرامون تغییرات گسترده 
مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: پیرو 
نامه آیت‌الله رئیسی به رهبر انقلاب، ایشان به 
حفظ ساختار لایحه و رعایت اصل ۷۵ قانون 

اساسی تأکید کردند.
به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در مقدمه 
نشست خبری خود حادثه زلزله در افغانستان را 
به مردم افغانستان و خانواده‌های جانباختگان 
تسلیت گفت و تصریح کرد: دولت و ملت 
ایران نیز کمک‌های خود را به کشور همسایه 
در قالب اعزام ۲۳ تیم امدادی و ارسال ۴۵۰ تن 
کمک‌های بشردوستانه شامل موادغذایی، دارو، 
وسایل گرمایشی، پتو و چادر انجام داده‌اند و این 

کمک‌ها ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه در این ایام شاهد حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه هستیم، خاطرنشان کرد: 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی را به شدت 
محکوم می‌کنیم. این رژیم جنایتکار کلکسیونی 
از جنایات جنگی که در حقوق بین‌الملل مطرح 
است را در این روزها بر ملت مظلوم فلسطین 
اعمال کرده است. حملات به غزه و کشتار 
کودکان و زنان باید فوراً به اتمام برسد. سخنگوی 
دولت تأکید کرد: از سازمان ملل و مجامع 
بین‌المللی و کشورهای اسامی درخواست 
می‌کنیم برای جلوگیری از ادامه حملات و نقض 
حقوق بشر و توقف جنایات جنگی اسرائیل 

تاش کنند.

 مهم‌ترین نتایج سفر رئیس جمهور به 
استان فارس

بهادری جهرمی با اشاره به سفر استانی رئیس 
جمهور بیان کرد: در سفر رئیس جمهور به 
استان فارس، طولانی‌ترین آزادراه کشور افتتاح 
شد که موجب کاهش دوساعته سفر اصفهان- 
شیراز می‌شود. در این سفر واگذاری ۱۰ هزار و ۲۰۹ 
واحد مسکونی و ۳۰ هزار قطعه زمین در استان 
فارس و افتتاح دو بیمارستان ۶۴ تختخوابی 
شهرستان رستم و ۶۰ تختخوابی شهرستان فسا 
را شاهد بودیم. وی بهره‌برداری رسمی از طرح 
عظیم خط دوم انتقال آب شرب کلانشهر شیراز 
از سد درودزن و افتتاح همزمان ۶۵ طرح آب 
و برق با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان، را از دیگر اقدامات صورت گرفته در سفر 

رئیس‌جمهور به استان فارس برشمرد. 

مقدمات برداشت ۲میلیارد دلاری از صندوق 
توسعه ملی برای تأمین مالی مسکن در 

حال انجام است
سخنگوی دولت در پاسخ به ایرنا درباره آخرین 
جزئیات برداشت ۲میلیارد دلاری از صندوق توسعه 
ملی برای تأمین مالی مسکن بیان کرد: تأمین‌ 
مالی مسکن با مدیریت کلان وزیر راه و مسکن 
و همکاری بخش‌های اقتصادی و سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت اقتصاد در حال پیگیری مستمر 
است و آقای رئیس جمهور تأکیداتی را برای 
تسهیلات و سرعت بخشیدن به این امر همواره 

داشته‌اند.
وی بیان کرد: یکی از این محورها استفاده از 
منابع ارزی بود که مقدمات آن فراهم شده و با 
هماهنگی وزیر راه و وزیر اقتصاد، رئیس سازمان 

برنامه و بودجه و بانک‌ مرکزی در حال اقدام 
است. البته تأمین مالی مسکن به یک روش 
اختصاص ندارد. بهادری جهرمی در خصوص 
برخورد با بانک‌های متخلف در این زمینه 
گفت: گزارشی در شورای عالی مسکن در این 
زمینه به تفکیک استان و نهادها ارائه شد. وی 
با اشاره به دو بانکی که عملکرد خوبی در ارائه 
تسهیلات مسکن داشته‌اند، گفت: بانک‌های 
مسکن و ملت عملکرد خوبی در حوزه تأمین‌ 

مالی مسکن داشته‌اند.
 

مکاتبه رئیس‌جمهور با رهبرمعظم انقلاب 
در مورد تغییرات گسترده مجلس در لایحه 

برنامه هفتم 
سخنگوی دولت با بیان اینکه تغییرات 
گسترده‌ای در لایحه پیشنهادی دولت برای برنامه 
هفتم توسعه اعمال شده است، گفت: دولت 
سعی کرد لایحه خود را مطابق با سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم تدوین و تنظیم کند اما این 
لایحه در مجلس دستخوش تغییرات بسیار 
گسترده‌ای شد که امکان تحقق عملی نداشت 
و بار مالی بسیار زیادی برای کشور ایجاد می‌کرد 
که امکان تأمین آن نبود. وی با اشاره به اینکه 
پیرو این اتفاقات، آقای رئیس جمهور مکاتبه‌ای 
با رهبر معظم انقلاب داشتند، افزود: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به مجلس شورای اسلامی تأکید 
کردند که ساختار لایحه در اصلاحات حفظ شود 
و اصل ۷۵ قانون اساسی نیز رعایت شود؛ یعنی 
اگر بار مالی جدیدی برای کشور ایجاد می‌شود، 

منابع تأمین آن نیز پیش‌بینی شود.
بهادری جهرمی تصریح کرد: از مجلس انتظار 
می‌رود در چهارچوبی که رهبر معظم انقلاب 

مشخص فرمودند و با رعایت قانون اساسی، 
برنامه هفتم را نهایی کند تا امکان تدوین لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ با رعایت احکام برنامه هفتم، برای 

دولت وجود داشته باشد.
 

مهاجران غیرقانونی پس از شناسایی به 
کشورشان بازگردانده می‌شوند

سخنگوی دولت درباره ساماندهی مهاجران 
غیرقانونی افغانستانی تأکید کرد: شرایط حاکم 
بر کشور افغانستان که از دهه‌های گذشته 
به‌واسطه اشغالگری امریکا صورت گرفته است، 
بسیاری از اتباع افغانستانی به کشورهای همسایه 

از جمله ایران مهاجرت کرده‌اند.
بهادری جهرمی با بیان اینکه کسانی که 
به‌صورت غیرقانونی وارد شده‌اند از سوی 
نیروی انتظامی شناسایی و مسترد می‌شوند، 
خاطرنشان کرد: بخشی از مهاجران به‌صورت 
رسمی و قانونی وارد کشور شده‌اند و بخشی 
دیگر از روش‌های غیرقانونی در کشور ما 
سکونت دارند. کسانی که به‌صورت غیرقانونی 
وارد شده‌اند از سوی نیروی انتظامی شناسایی 
و مسترد می‌شوند. وی با تأکید بر آنکه دولت 
برای ساماندهی آن دسته از افرادی که به‌صورت 
قانونی وارد شده‌اند، لایحه‌ای تحت عنوان 
سازمان ملی مهاجرت تدوین و به مجلس 
شورای اسلامی ارسال کرده است، گفت: این 
لایحه از سال گذشته تاکنون بررسی و تصویب 
نشده و معطل مانده است که امیدواریم بعد 
از برنامه هفتم توسعه، تسهیل شود. به گفته 
وی، رئیس جمهور نیز تأکید کردند که وزیر 
کشور هرچه سریعتر در خصوص ساماندهی 

اتباع خارجی اقدام کند.

 پول‌های آزاد شده ایران با موفقیت از یون 
به یورو تبدیل شد

بهادری جهرمی در خصوص ۶ میلیارد دلار آزاد 
شده نیز اظهار کرد: این توافق در زمان خود با 
دقت و با تضمین کافی انجام شد اما رسانه‌های 
امریکایی برای بازی‌های سیاسی خودشان 
مطالبی را منتشر می‌کنند. وی با بیان‌ اینکه 
پول‌ها با موفقیت از یون به یورو تبدیل شده 
است، گفت: این‌ پول‌ها به حساب‌های ۶ 
بانک ایرانی در قطر منتقل شد که این اقدامات 
به تأیید بانک مرکزی ایران نیز رسید و پول‌ها 

اکنون زیر کلید بانک مرکزی است.
سخنگوی دولت گفت: ابتدا اصل آزادسازی 
منابع را انکار می‌کردند، بعد آن را بی‌اهمیت 
خواندند، بعد آن را خرج شده اعلام کردند، بعد 
گفتند هزینه تبدیل ارز بالا بوده، بعد گفتند 
محدود به چند کالای خاص است. حال آنکه 
این منابع در اختیار کشورمان است و برای رشد 

تولید کشور استفاده خواهد شد.
 

دهک‌بندی به صدک‌بندی تغییر می‌کند
وی درخصوص جزئیات تغییر دهک‌بندی نیز 
توضیح داد: قرار است شیوه دهک‌بندی تغییر 
کند و از دهک‌بندی به صدک‌بندی تغییر یابد. 

این به دلیل افزایش دقت و افزایش میزان 
اشراف بر دسته‌بندی دهک هاست و تغییری 
در پرداخت یارانه‌ها صورت نخواهد گرفت و 
براساس رویه سابق با دقت صدکی محقق 

خواهد شد.
بهادری جهرمی در خصوص تلاطم اخیر در 
بازار ارز تصریح کرد: واکنش جهانی و منطقه‌ای 
به ناامنی و مسائل جغرافیایی مانند جنگ 
رژیم صهیونیستی طبیعی است که در بازار 
واکنش‌هایی داشته باشد. ولی با اقدامات 
بانک‌ مرکزی ثبات نسبی به بازار بازگشت و آثار 

آن مقطعی و کوتاه‌مدت خواهد بود.
برابر  در  دولت  رویکرد  خصوص  در  وی 
قیمت‌گذاری شورای رقابت، بیان کرد: دولت 
شورای رقابت را تشکیل نداده و این مصوب 
مجلس است و دولت مجری قانون است، 
همچنین نگاه دولت در حوزه بازارهای مختلف 
این است که بازار را با افزایش تولید رقابتی کند 
که در سال گذشته حدود ۵۰ درصد تولید خودرو 
را شاهد بودیم و امسال بیش از این خواهد بود. 
افزایش تولید و فراهم شدن شرایط وارداتی 
بازار را به سمت رقابتی شدن پیش می‌برد و در 
این صورت قیمت‌ها کنترل و کیفیت در رقابت 

افزایش پیدا خواهد کرد.

هدفگذاری افزایش سطح مبادلات تجاری 
و اقتصادی به یک میلیارد دلار در سال 

و علاقه‌مندیم در زمینه تجهیزات کشاورزی و 
خودرویی شرکت‌های خصوصی دو کشور به 

یکدیگر نزدیک‌تر شوند.
گلاوچنکو افزود: به هیچ عنوان نباید کمترین 
زمان را برای توسعه و گسترش همکاری‌های دو 
کشور از دست داد و اراده و عزم رهبران سیاسی 
دو کشور باید به سمت تسهیل مبادلات تجاری و 

اقتصادی دو کشور حرکت کند.
گفتنی است، معاون اول رئیس جمهور به دعوت 
رسمی نخست وزیر بلاروس و به منظور رایزنی و 
تبادل دیدگاه‌ها با مقامات عالی بلاروس و در صدر 
هیأتی بلندپایه پیش از ظهر دیروز وارد مینسک 
شد. دکتر محمد مخبر در بدو ورود به فرودگاه 
بین‌‌المللی مینسک، از سوی وزیر صنایع جمهوری 
باروس به عنوان رئیس کمیسیون مشترک دو 
کشور مورد استقبال فرودگاهی قرار گرفت. معاون 
اول رئیس‌جمهور در اولین برنامه خود در این سفر 
به دیدار الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس 
می‌‌رود و سپس در محل نخست وزیری بلاروس 

مورد استقبال رسمی همتای خود قرار می‌‌گیرد.
گفتنی است معاون اول رئیس جمهور در این 
سفر یک روزه با رئیس جمهور، نخست وزیر و 
رؤسای مجلس باروس دیدار و درباره مسائل 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو خواهد 
کرد. برگزاری نشست هیأت‌های عالی رتبه ایران 
و باروس با حضور معاون اول رئیس جمهور و 
نخست وزیر بلاروس و نشست با فعالان اقتصادی 
و تجاری ایرانی و بلاروسی از جمله برنامه‌های دکتر 
مخبر در این سفر است. دکتر محمد مخبر در 
سی‌امین سالگرد روابط جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری بلاروس به منظور دیدار با رئیس جمهور، 
نخست وزیر و دیگر مقامات عالی‌رتبه بلاروس 

با بدرقه رسمی رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای 
آموزش و پرورش، ورزش و جوانان، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی 

کشور، تهران را به مقصد مینسک ترک کرد.
معاون اول رئیس جمهور پیش از عزیمت به 
باروس در جمع خبرنگاران پیگیری توافقات 
انجام شده در سفر رئیس جمهور باروس به 
ایران و امضای تفاهمنامه‌های جدید همکاری را 
از اهداف سفر به باروس برشمرد و تأکید کرد: 
موافقتنامه‌های بسیار خوب همکاری دو کشور 
در بخش‌های صنعت، کشاورزی، دارو، پزشکی، 
ماشین‌آلات کشاورزی و صنعتی، مباحث مالی، 
تسهیلات بانکی و مبادلات مالی با ارزهای ملی 
دو کشور به امضا رسیده که باید هر چه سریع‌تر 
اجرایی و عملیاتی شود. وی با اشاره رویکرد جدید 
سیاست خارجی رئیس جمهوری و موفقیت دولت 
سیزدهم در توسعه روابط با کشورهای همسایه، 
اسامی و منطقه‌ای و همچنین سی‌امین سالگرد 
روابط سیاسی دوکشور تصریح کرد: حجم تبادلات 
اقتصادی ایران و بلاروس همپای روابط سیاسی 
توسعه نیافته است که در این سفر به دنبال تعمیق 
و گسترش همکاری‌ها در همه حوزه‌ها با طرف 
بلاروسی هستیم. لازم به ذکر است دیدار با رئیس 
جمهور، نخست‌وزیر و رئیس مجلس بلاروس و 
همچنین برگزاری جلسات گفت‌وگوهای دوجانبه 
میان هیأت‌های دو کشور و برخی از سرمایه‌گذاران 
و صاحبان صنایع بزرگ و فعالان اقتصادی و 
تجاری ایرانی و بلاروسی و بازدید از نمایشگاه‌ها و 
کارخانجات صنعتی در برنامه سفر یک روزه معاون 
اول رئیس جمهور به مینسک قرار دارد. دکتر مخبر 
را در این سفر وزرای نفت، صنعت، معدن و تجارت و 

جهاد کشاورزی همراهی می‌‌کنند. 

گزارش

گزارش

  ارتقای روابط 
سیاسی در دو سال 

گذشته باید به منافع 
اقتصادی و تجاری دو 

دولت- ملت منجر شود

  گلاوچنکو: نباید 
کمترین زمان را برای 

گسترش همکاری‌ها از 
دست داد

عکس : ایرنا

استقبال رسمی گلاوچنکو از دکتر مخبر و آغاز مذاکرات رسمی ایران و بلاروس

لوکاشنکو خطاب به مخبر: باید با همدیگر در برابر غرب مقاومت کنیم
رئیس‌جمهور بلاروس با اشاره به اقدام‌های 

کشورهای غربی برای گسترش جنگ در خاورمیانه 
اظهار داشت: باید با همدیگر در مقابل حملات 

غرب مقاومت کنیم. به گزارش ایرنا از خبرگزاری 
اسپوتنیک و بتا بلاروس، الکساندر لوکاشنکو روز 

سه‌شنبه در دیدار با محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور ایران گفت: غرب در حال هدایت 

نوک پیکان جنگ خاورمیانه علیه ایران است و تهران و مینسک باید همکاری نزدیک‌تری برای مقابله 
با حملات غرب داشته باشند. وی با اشاره به تحمل تحریم‌ها از سوی ایران و بلاروس اضافه کرد: 

فشار وارد شده به کشورهای ما بی‌سابقه است اما شما پیش‌تر آموختید تا حدی در برابر این فشارها 
مقاومت کنید و تجربه شما برای ما ارزشمند است. رئیس دولت بلاروس با تقدیر از تلاش‌های ایران 

ادامه داد: آنچه من را شگفت‌زده کرده این است که در جریان این اقدام‌های گسترده )تحریم‌ها(، 
ایران سطح توسعه خود را کاهش نداده بلکه برعکس به صورت قابل‌توجهی آن را افزایش داده 

است. لوکاشنکو در این دیدار که در بلاروس صورت گرفت، ابراز داشت: بنا بر تجربه روابط و 
سال‌های زیاد همکاری با تهران، می‌توانم تأیید کنم که نهادهای دولتی ایران و بلاروس باید سریع‌تر 

کار کنند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود که مربوط به همکاری دو طرف می‌شد، تأکید 
کرد که اگر دو طرف بر سر چیزی توافق می‌کنند باید بموقع اجرا شود. رئیس‌جمهور بلاروس افزود: 

مهم‌ترین مسأله برای ما زمان است، نه تحریم‌ها و فشارها. ما نباید زمان را از دست بدهیم.

برش


